
2014 年 10 月 19 日	 

株式会社ウェザーニューズ	 

代表取締役社長	 草開	 千仁	 

	 

	 

【お詫び】	 

九州朝日放送株式会社様における緊急地震速報の誤報配信について	 

	 

2014 年 10 月 19 日午後 8 時 49 分 44 秒から 1 分間、九州朝日放送様のテレビ放送に

おいて、緊急地震速報の誤情報が放送されました。	 

九州朝日放送様の緊急地震速報システムは弊社が提供していることから、視聴者の皆

様、及び関係機関の皆様、もとより九州朝日放送様には大変ご迷惑をお掛けしましたこ

とを深くお詫び申し上げます。	 

	 	 	 

	 

１：発生事象	 

九州朝日放送様の放送において、気象庁が発表していない緊急地震速報、	 

「緊急地震速報福岡北西沖で地震	 

	 強い揺れのおそれ	 福岡県	 佐賀県」	 

	 と、誤って放送されました。	 	 	 

	 

２：誤情報送出時間	 

2014 年 10 月 19 日（日曜）午後 8 時 49 分 44 秒から 1 分間	 

	 

３：原因	 

	 	 九州朝日放送様に納入した緊急地震速報の送出機器の交換時における弊社	 

	 	 作業ミス	 

	 

今後同様な事が発生しないよう、再発防止に努めてまいります。	 

尚、本件について気象庁は関係しておりませんので、併せてご報告いたします。	 

	 

以上	 


